
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Prot. n.  vedi segnatura  

Al Personale incaricato  

All’albo e al sito web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Costituzione Gruppo Operativo Progetto (G.O.P.) 

 “Misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (aprile 2022)” - PNRR M1C1 

investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU”.  

 Codice CUP: J51F22001290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 N. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle II.SS. ai sensi 

della L.15/03/1997 n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 N. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, come modificato 

dal D.Lgs19/04/2017 n. 56 e dal D.L. 32 del 18/04/2019 (cd. decreto sblocca cantieri) convertito con 

modificazioni dalla L. 14/06/2019 n.55; 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0000531/U del 01/02/2023 13:14VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO l’Avviso Pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1- 

INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” –Misura 1.4.1 – “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici” – SCUOLE (Aprile 2022), finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, avente 

l’obiettivo di migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 

all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 

maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTA la candidatura n. 25106 presentata da questo Istituto in data 14 giugno 2022; 

VISTO il Decreto di finanziamento n. 33 -2/2022 -PNRR DELLA Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per la trasformazione digitale dal quale risulta finanziata l’istanza presentata da questo 

Istituto per un importo di € 7.301,00 (posizione n. 1009 della graduatoria);  

VISTA la comunicazione del 19/08/2022 di assegnazione del finanziamento su PA digitale 2026;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui trattasi è necessario istituire il Gruppo Operativo 

di Progetto; 

 

DISPONE 

 

- Il Gruppo Operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – 
MISURA 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (Aprile 2022) 
Decreto d finanziamento n. 33-2/2022-PNRR 

Candidatura Posizione in 
graduatoria 

CUP Ente proponente Importo 
autorizzato 

 
25106 

 
1009 

 
J51F22001290006 

IC “Pietro da Cemmo” 
Capo di Ponte” 

 
7.301,00 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0000531/U del 01/02/2023 13:14VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

è così costituito: 

GIACOMINO RICCI – Dirigente Scolastico 

PICEN MAURIZIO - Docente interno – Animatore Digitale 

- Il GOP così costituito potrà, successivamente, essere integrato da altre figure professionali, in relazione agli 

specifici compiti attribuiti e necessari per la realizzazione del progetto; 

- L’incarico comporta l’implementazione di un modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche; 

le attività previste sono: personalizzazione, integrazione CMS e migrazione dei contenuti, secondo modelli e 

sistemi progettuali comuni riportati nell’Avviso 1.4.1 – “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

- Le attività richieste dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio da rilevarsi mediante 

compilazione di apposito modulo “time sheet” da consegnare a conclusione delle attività stesse; 

- L’impegno orario e l’eventuale compenso sarà oggetto di successiva determinazione con riferimento anche 

alle ore svolte in assenza di incarico formale, in considerazione dello stato di attuazione del progetto che 

dimostra l’effettivo svolgimento delle procedure fin qui attivate. 

- Il Responsabile Unico di Procedimento è il D.S. Giacomino Ricci. 

 

Il presente documento è pubblicato all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                Giacomino Ricci* 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0000531/U del 01/02/2023 13:14VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-02-02T08:49:24+0100
	GIACOMINO RICCI




